
UCHWAŁA NR XXXVI/262/17
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2017 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art 51ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2016 r.poz.446) oraz art.211, art.212, art.217, art.235, art.236, art.237 i art 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.1870 ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/16 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 19 grudnia 2016 r.  w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Ryn na 2017 r. dokonuje się zmiany:

1. Planu  wydatków  budżetowych  - zgodnie z załącznikiem  nr 1.

2. Załącznika „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst  realizowanych przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2017 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Załącznika „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych  dochodów budżetu gminy Ryn w kwocie  29 442 660,39 zł.  
z czego:  dochody bieżące -  23 451 506,46  zł. ·dochody majątkowe –5 991 153,93 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy Ryn w kwocie 34 912 170,39 zł.  
z czego:   wydatki bieżące –  22 097 075,53  zł. ·wydatki majątkowe –  12 815 094,86 zł.

3. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 5 469 510,00  zł, sfinansowany  przychodami 
pochodzącymi z kredytów  w wysokości 2 900 000,00 zł. oraz wolnych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2 569 510,00 zł.

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy Ryn w wysokości 6 648 097,00 zł, 
w tym: kredyty  w wysokości 2 900 000,00 zł.; wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w wysokości 3 748 097,00 zł.

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 178 587,00 zł.

6. Określa się limity zobowiązań z tytułu  zaciąganych kredytów i pożyczek, zaciąganych na:

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 500 000,00 zł.

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  - 2 900 000,00  zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 6 805 350,17 21 078,89

Drogi publiczne gminne 4 130 943,27 21 078,89

Zakup usług pozostałych 90 000,00 20 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 058,97 1 078,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 675 200,00 10 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 675 000,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych 407 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 2 994 113,72 1 672,14

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 949 003,95 1 672,14

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 723,95 1 672,14

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 175 473,00 9 600,00

Komendy wojewódzkie Policji 56 500,00 9 600,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

42 500,00 9 600,00

757 Obsługa długu publicznego 240 000,00 - 52 436,69

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

240 000,00 - 52 436,69

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

240 000,00 - 52 436,69

851 Ochrona zdrowia 177 439,00 10 085,66

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 132 150,00 10 085,66

Zakup usług pozostałych 47 400,00 10 000,004300

85154

8110

6170

75702

75404

75023

70005

57 400,00

187 524,66

142 235,66

187 563,31

187 563,31

52 100,00

187 563,31

66 100,00

4440

4300

4300

4440

110 000,00

1 950 676,09

185 073,00

33 396,09

417 000,00

2 995 785,86

1 685 200,00

1 685 000,00

5 137,86

6 826 429,06

4 152 022,1660016

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/262/17

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 września 2017 r.

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 2



Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 100,00 85,66

34 912 170,39 0,00Razem: 34 912 170,39

4440 1 185,66

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 3



przedmiotowej podmiotowej celowej

2 3 4 5 6 7 8

921 92109 2480 Ryńskie Centrum Kultury w Rynie   373 360,00    

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rynie   268 731,00    

921 92109 2800 Ryńskie Centrum Kultury w Rynie   -        16 250,00    

754 75404 6170 Fundusz Wsparcia Policji   52 100,00    

754 75404 2300 Fundusz Wsparcia Policji   14 000,00    

754 75411 2300 Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej   15 000,00    

851 85153 2360
Realizacja czynnych programów profilaktycznych (sport,

rekreacja, kultura)   6 000,00    

851 85154 2360
Realizacja czynnych programów profilaktycznych (sport,

rekreacja, kultura)   29 000,00    

853 85395 2360
Intergracja osób starszych i niepełnosprawnych z terenu

miasta i gminy Ryn   1 000,00    

921 92195 2360
Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i

dziedzictwa narodowego   15 000,00    

926 92605 2360
Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i
młodzieży   29 000,00    

4.

5.

6.

5.

3.

4.

6.

2.

3.

Kwota dotacji

§ Nazwa zadania/podmiotu

OGÓŁEM  DOTACJE   z tego:   819 441,00    

I.  Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

2.

Dział rozdział Lp.

1

1.

II.  Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst  realizowanych przez  podmioty

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2017 r.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/262/17

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 września 2017 r.

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 4



OGÓŁEM    642 091,00      177 350,00    

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 5



Wynagro
dzenia

pochod
ne od

wynagr
odzeń Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 60014 6300

Powiat Giżycki
- Wykonanie

remontu
nawierzchni

asfaltowej drogi
powiatowej Ryn

-Krzyżany-
Słabowo   20 000,00      20 000,00    

Dział Rozdział §
Podmiot/
Zadanie

z tego:

Dochody ogółem
Wydatki ogółem

(7+11)

 w tym: 

Wydatki bieżące
Wydatki
majątkowe

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między

jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/262/17

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 września 2017 r.

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 6



600 60014 6300

Powiat Giżycki
- Wykonanie

chodnika przy
drodze pow. Nr

1726N Ryn
Stara Rudówka
-dr.woj. Nr 643,
w miejscowości
Stara Rudówka

- II etap   25 000,00      25 000,00    

600 60014 6300

Powiat Giżycki
- Wykonanie
dokumentacji
technicznej na
remont drogi

pow. Nr 1728 na
dwóch

odcinkach tj.:I
odcinek w m.
Jeziorko, II

odcinek w m.
Tros   15 000,00      15 000,00    

600 60014 6300

Powiat Giżycki
- Remont drogi
powiatowej nr
1733N gr.pow.-

Knis-Ryn na
odcinku

miejscowści
Knis   209 495,00      209 495,00    

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 7



600 60014 6300

Powiat Giżycki-
Remont drogi
powiatowej

Stara Rudówka   100 000,00      100 000,00    

600 60014 6300

Powiat Giżycki-
Remont drogi
powiatowej

Jeziorko   100 000,00      100 000,00    

600 60016 6300

Powiat Giżycki-
dofinansowanie
do wykonania
dokumentacji
projektowej w

zakresie
realizacji

Mazurskiej Pętli
Rowerowej na

drogach
powiatowych w
obrębie gminy

Ryn   25 500,00      25 500,00    

600 60016 6300

Powiat Giżycki-
Przebudowa

drogi gminnej nr
130501N(ulica
Szkolna) i nr

130502N
(ul.Mazurska0
oraz dz. 42/1 w

Rynie   126 000,00      -      

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 8



600 60016 6300

Urząd
Marszałkowski -
dofinansowanie
do drogi
gminnej -
"Przebudowa
drogi gminnej nr
130013N w
miejscowości
Ławki Małe,
polegająca na
zmianie
nawierzchni"   90 000,00    

600 60053 2719

Województwo
Warmińsko-

Mazurskie -Plan
Cyfrowy 2025
dla Warmii i

Mazur   24 155,40      24 155,40    

630 63001 2330

Urząd
Marszałkowski
w Olsztynie -

Punkt
Informacji

Turystycznej   4 000,00      4 000,00    

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 9



750 75095 2330

Urząd
Marszałkowski
w Olsztynie -
Utrzymanie

Biura
Regionalnego
Województwa
Warmińsko-

Mazurskiego w
Brukseli   1 260,00      1 260,00    

851 85111 6300

Powiat Gizycki
-Zakup sprzętu
medycznego na
rzecz Szpitala

giżyckiego   35 448,00      35 448,00    

900 90002 2900

Mazurski
Związek

Międzygminny-
Gospodarka
Odpadami-

Budowa
Zakładu

Unieszkodliwia
nia Odpadów
Komunalnych

Spytkowo   761,00      761,00    

  216 000,00      560 619,40      30 176,40      -        -        -        530 443,00    Ogółem

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

Wydatki

1.Zwiększenia

W dziale 600 Transport i łączność zabezpieczono środki na zakup usług transportowych 20 000,00 zł. i 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 078,89 zł.

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zabezpieczono środki w wysokości 10 000,00 zł. na wykonanie
studium wykonalności dla zadania inwestycyjnego „Rewitalizacja budynków komunalnych oraz stworzenie
przyjaznej przestrzeni publicznej wokół tych budynków”.

W dziale 750 Administracja publiczna przesunięto środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych –

1672,14 zł.

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zabezpieczono środki
w wysokości

9 600,00 zł. na dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego małolitrażowego w ramach Funduszu
Wsparcia Policji.

W dziale 851 – Ochrona zdrowia przesunięto środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -
85,66 zł. i na opłatę faktur za usługi terapeutyczne oraz utrzymanie świetlic socjoterapeutycznych –
10 000,00 zł.

2.Zmniejszenia

W związku z oszczędnością w odsetkach za spłaty rat kredytów zmniejszono dz. 757 - Obsługa długu
publicznego o kwotę 52 436,69 zł.

Id: FE7D7E47-0D41-4E9C-8F48-33557EEEA236. Podpisany Strona 1




